
UCHWAŁA Nr LI/434/22  

RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 
 

w sprawie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku 
 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 231 § 1 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 1 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000), uchwala się, co 

następuje: 
 

§ 1 .  

Doręczoną dnia 12 września 2022 roku Radzie Miejskiej w Lidzbarku przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Olsztynie skargę M. K. na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lidzbarku w zakresie zaniedbania i nienależytego wykonywania zadań przez 

pracowników ośrodka, naruszenie praworządności lub interesów skarżącego, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw, uznaje się za bezzasadną. 
 

§ 2 .  

Skarga M.K. w zakresie zaniedbania i nienależnego wykonywania zadań przez pracowników 
ośrodka przekazuje się do rozpoznania Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lidzbarku. 

 

§ 3 .  

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku określa uzasadnienie do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 4. 

Stosownie do treści art. 238 kpa poucza się skarżącego, o treści art. 239 kpa zgodnie, z 

którym „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i 

jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego." 
 

§ 5 .  

Upoważnia Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania skargi Miejskiemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Lidzbarku oraz zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

 

§ 6 .  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Lidzbarku 

 

Michał Dzimira 



Załącznik 

do Uchwały Nr LI/434/22 Rady 

Miejskiej w Lidzbarku  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

Uzasadnienie 
 
 

Pismem z dnia 12 września 2022 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie 

przekazał Radzie Miejskiej w Lidzbarku skargę M.K. powołując się na art. 231 w związku 

z art. 229 § 3 oraz art. 246 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

Pisma skarżącej datowane na 22.08.2022 r. oraz 02.09.2022 r. i skierowane do Rady Miejskiej 

w Lidzbarku za pośrednictwie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie 

zawiera wnioski o: 

1) Odwołanie od decyzji MOPS w L-ku nr RPŚ.5101.38.40.2021, 

RPŚ.5102.110.107.2021, RPŚ.5102.111.108.2021 z dnia 30 lipca 2022 r, o 

przyznanie zasiłku okresowego, pomocy finansowej na zakup posiłku lub 

żywności oraz o przyznanie zasiłku celowego na wszystko, 

2) Odwołanie od postanowienia MOPS w L-ku nr RPŚ.5101.63.2021, 

RPŚ.5102.235.2021, RPŚ.5110.5.2021 z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie 

przyznania zasiłku okresowego, zasiłku celowego na żywność i 1 tony węgla na 

zimę 2021 r., 

3) Odwołanie od postanowienia MOPS w L-ku nr RPŚ.5101.6.2022, 

RPŚ.5102.6.2022, RPŚ.511.1.2022 z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie 

przyznania zasiłku okresowego, zasiłku celowego i 1 tony węgla na zimę 2022 

r. 

Jednocześnie skarżąca wniosła skargę na pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lidzbarku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4 października 2022 r. dokonała 

analizy przedłożonych dokumentów przez Pana M. K. oraz opinii prawnej radcy prawnego 

P . Radca Prawny P wyjaśniła, że ze 

strony Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku nie było uchybień i 

nieprawidłowości formalnoprawnych dot. postępowań administracyjnych z wniosku 

skarżącej. Z przedłożonej skargi oraz załączonych dokumentów wynika, że skarżąca nie jest 

zadowolona z rozstrzygnięć merytorycznych wydanych decyzji. W tej sytuacji właściwym 

jest odwołanie się od decyzji wydawanych przez MOPS w Lidzbarku do organu wyższego 

rzędu. W przedmiotowej sprawie Rada Miejska w Lidzbarku nie jest organem właściwym do 

merytorycznej oceny wydanej przez dyrektora MOPS-u decyzji, której stroną była skarżąca. 

Jak wynika z przedstawionych dokumentów wszystkie sprawy z wniosku skarżącej 

załatwiane były w terminach określonych przepisami kodeksu postępowania 

administracyjnego tj. art. 35 i 36 kpa. 

Z uwagi na wskazanie, iż zaniedbań w toku postępowań administracyjnych mogli dopuścić się 

pracownicy MOPS, a Rada Miejska w Lidzbarku właściwa jest jedynie do rozpoznania, 

stosownie do art. 229 pkt 3 skargi na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, a nie 

ich pracowników, w zakresie w jakim skarga dotyczyć może pracowników MOPS uznano za 

zasadnym przekazanie jej do rozpoznania Dyrektorowi MOPS w Lidzbarku. 


